
 
 
 
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 
 
Referimento: clara bertolino 
Tel.: 0141/537920 
Email: clara.bertolino.aT@istruzione.it  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti 

Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web: http://asti.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 297/94; 
VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 
VISTO il Decreto MIUR n. 235/2014 di aggiornamento/permanenza/conferma iscrizione con 
riserva nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 
2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017, che non consente nuove inclusioni; 
VISTO il proprio  provvedimento prot. 2808 del 18 agosto 2014, con il quale  sono state  
pubblicate  le  graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale docente di ogni 
ordine e grado, integrate ed aggiornate ai sensi di quanto disposto dai DD.MM. 235/14 e 
486/14 e valide per il triennio 2014/17; 
VISTA la nota del MIUR – Ufficio VII Contenzioso – prot. 15457 del 20 maggio 2015 e n. 19621 
del 6 luglio 2015 con cui vengono fornite indicazioni in merito all’inserimento nelle graduatorie 
ad esaurimento dei docenti in possesso di diploma magistrale conseguito entro l’anno 
scolastico 2001/2002; 
VISTO il proprio  provvedimento prot. 2602 del 21 luglio 2015, con il quale  sono state  
pubblicate  le  graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale docente di ogni 
ordine e grado, integrate ed aggiornate ai sensi di quanto disposto dal D.M. 325 del 3 giugno 
2015 e valide per gli aa.ss. 2015/17; 
Vista la nota 5237 del 24 febbraio 2016 del Miur – Dipartimento per il Sistema Educativo di 
Istruzione e di Formazione - Direzione Generale per il Personale Scolastico;  
VISTO il proprio  provvedimento prot. 698 del 18 marzo 2016, con il quale  sono state  
pubblicate  le  graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale docente di ogni 
ordine e grado, integrate ed aggiornate a seguito di provvedimenti giurisdizionali e di 
depennamento dei docenti assunti a tempo indeterminato nell’ a.s. 2015/16; 
VISTO il proprio  provvedimento prot. 3574 del 5 settembre 2016, con il quale  sono state  
pubblicate  le  graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale docente di ogni 
ordine e grado, integrate ed aggiornate ai sensi del D.M. n. 495 del 22 giugno 2016 e valide 
per l’a.s. 2016/17; 
VISTO il proprio provvedimento prot.n.3694 del 9 settembre 2016, con il quale sono state 
ripubblicate le graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale docente di scuola 
dell’infanzia e primaria, integrate ed aggiornate, per l’ a.s. 2016/17; 
VISTO il proprio provvedimento prot.n. 329 del 15 febbraio 2017 di ripubblicazione delle 
graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale docente di scuola dell’infanzia e 
primaria; 
VISTA l’ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n. 1281/2017 REG.PROV.CAU-n.1167/2017 
REG.RIC. con la quale viene disposto l’inserimento, con riserva, nelle graduatorie ad 
esaurimento dei docenti in possesso del diploma magistrale conseguito entro il 2001/2002; 
ACCERTATO che la sig.ra LA POLLA Antonietta risulta tra i beneficiari della suddetta ordinanza 
cautelare; 
Esaminata la domanda cartacea presentata dalla ricorrente; 
RITENUTO pertanto, nelle more delle determinazioni giurisdizionali in sede di merito, di dover 
dare esecuzione a quanto disposto dalla già citata ordinanza cautelare del Consiglio di Stato 
 

DISPONE 
 

MIUR.AOOUSPAT.REGISTRO UFFICIALE(U).0001464.07-06-2017



 
 
 
 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 
 
Referimento: clara bertolino 
Tel.: 0141/537920 
Email: clara.bertolino.aT@istruzione.it  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti 

Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web: http://asti.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

  
 
per i motivi in premessa, in esecuzione dell’ ordinanza n. 1281/2017 del Consiglio di Stato e 
nelle more della definizione del giudizio di merito che potrebbe annullare o rettificare il 
presente provvedimento, la sottoindicata docente è inserita nelle graduatorie ad esaurimento 
di terza fascia della scuola primaria di questo Ambito Territoriale con il punteggio e la posizione 
sottoindicata e, in relazione alla posizione occupata, pur conservando l’inserimento con riserva 
in tali graduatorie, ha titolo alla stipula di contratti a tempo determinato e indeterminato: 
 

 
I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche ove la medesima risulta inserita a pieno titolo in seconda 
fascia nelle graduatorie d’Istituto provvederanno manualmente all’inserimento della posizione 
con riserva in prima fascia. 
Gli effetti del presente atto sono condizionati all’esito di eventuali gravami con espressa 
salvezza di revocare, annullare o rettificare il presente inserimento all’esito degli stessi. 
L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e 
rettifiche che si dovessero rendere necessarie.  
Per effetto della Legge sulla privacy il presente provvedimento non contiene alcuni dati 
personali e sensibili che concorrono alla costituzione dello stesso. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 
Il presente atto è pubblicato in data odierna sul sito web di questo Ufficio 
(http://asti.istruzionepiemonte.it) ed ha valore di notifica all’ interessata ed ai contro 
interessati ai sensi della Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni. 

IL DIRIGENTE 

Franco Calcagno 

 

documento firmato digitalmente ai sensi del 

cosiddetto Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

 

 
- Ai Dirigenti Scolastici della Provincia – LORO SEDI 
- All’Albo Web– SEDE 
- Allo Studio Legale de Grandis – Marzocco - FOGGIA 
- All’OO.SS. della Scuola – LORO SEDI 
- All’U.S.R. – Piemonte – SEDE 
- Agli UU.AA.TT. della Repubblica – LORO SEDI 

Pos.  Cognome Nome Data Nascita Prov. Nascita 

 
 
Grad. Punt. 

Abil. 
Punt. 
Serv. 

Punt. 
Tit. 

Punt. 
Totale Sup 

Anno 
Ins. 

220/1 LA POLLA                     Antonietta 05/01/1955 CS EEEE 12 0 0 12 X 2014 


		2017-06-06T12:21:28+0000
	CALCAGNO FRANCO




